

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 29.10.2019 r. do 28.11.2019 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 29.10.2019 r. do 28.11.2019 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 6 posiedzeniach, w trakcie których podjął 9 uchwał oraz przyjął 9 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- ustalenia wysokości opłat w roku 2020 za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości opłat w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu,
- przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2020-2035,
- uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2020 rok,
- uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”,

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2035,
- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok,
- wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2019, 2020 i 2021 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego na okres dłuższy niż trzy lata,
- zmiany uchwały Nr 118/XIV/2019 z dnia 29 października 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Powiatu Skarżyskiego.

Część z w/w uchwał będzie przedmiotem dzisiejszych obrad.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 9 uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok - (2 uchwały),
- przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2019, 2020 i 2021 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokali użytkowych w budynku przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej,
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej pn. „Prowadzenie punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej na terenie powiatu skarżyskiego w 2020 r.”,
- powołania komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli,
- uchwalenia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- upoważnienia Pani Joanny Romanowskiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- powołania zespołu do Systemu Zarządzania Jakością oraz zespołu Wspólnej Metody Oceny CAF,
- powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru pogwarancyjnego prac wykonanych w ramach umowy,
- powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru pogwarancyjnego prac wykonanych w ramach umowy Nr 120/ZP/2014 z dnia 18.06.2014 r.,
- odwołania członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Skarżysku-Kamiennej,

V. SPRAWY RÓŻNE

— Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią oraz przyjął:

- ✓ Raport o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie skarżyskim w roku szkolnym 2018/2019,

— Zarząd Powiatu postanowił udzielić wsparcia finansowego na realizację zadań publicznych w formie tzw. „małych grantów” dla:

- ✓ Stowarzyszenia „Pracownia Etnograficzna” w Warszawie na realizację zadania publicznego dotyczącego zorganizowania wernisażu wystawy podsumowującej projekt zawierający warsztaty edukacyjne dla młodzieży I LO w Skarżysku-Kamiennej oraz przegląd filmów etnograficznych, w kwocie 500 zł.
- ✓ Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Dolna Kamienna na realizację zadania publicznego dotyczącego wsparcia zespołu Freedom TopSpin Skarżysko-Kamienna, biorącego udział w rozgrywkach III ligi tenisa stołowego, w kwocie 1000 zł.,
- ✓ Koła Terenowego Polskiego Związku Niewidomych z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej na realizację zadania publicznego dotyczącego zorganizowania spotkania wigilijnego dla członków i sympatyków koła, w kwocie 300 zł.
- ✓ Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej na realizację zadania publicznego dotyczącego zorganizowania

spotkania – Betlejemskie Światło Pokoju dla społeczności powiatu skarżyskiego, w kwocie 1000 zł.

— Ponadto decyzją Zarządu Powiatu postanowiono:

- ✓ przekazać na rzecz Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na pomoce dydaktyczne,
- ✓ dokonać zakupu ścianki promocyjnej wraz z trybuną na potrzeby promocji powiatu skarżyskiego za kwotę 2113,01 zł (2599,00 zł brutto),
- ✓ przekazać na rzecz Zespołu Szkół Technicznych 15 krzeseł obrotowych,
- ✓ wesprzeć finansowo kwotą 500,00 zł. 47 Edycję Ogólnopolskiego Turnieju Recytatorskiego im. Leopolda Staffa w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ przekazać kwotę 36 000,00 zł. dla Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych na zakup wyposażenia Bursy Szkolnej i Grup Wychowawczych.

VI. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- ✓ We wtorek, 29 października Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej obchodził jubileusz 10-lecia istnienia placówki, który był połączony z Dniem Patrona Szkoły oraz ślubowaniem uczniów klas pierwszych. Gośćmi wydarzenia byli starosta Artur Berus i członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska,
- ✓ Starosta Artur Berus i członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski dokonali w poniedziałek 4 listopada, przeglądu realizacji trzech inwestycji drogowych na terenie gminy Łączna. Wizytacja inwestycji drogowych była okazją do zapoznania się ze stanem bieżącym oraz postępem wykonywanych prac,
- ✓ W dniu 4 listopada, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski, oraz dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż uczestniczyli w spotkaniu z Prezydentem Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej. Tematem spotkania było omówienie utrzymania czystości w pasach drogowych na terenie gminy Skarżysko-Kamienna,
- ✓ 6 listopada, po raz szósty odbył się powiatowy konkurs recytatorski. Organizatorem konkursu był Powiat Skarżyski, Stowarzyszenie LGD „Cicha Sława” i Zespół

Placówek Oświatowych nr 4. W jury konkursowym zasiadła członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska, a nagrody wręczał członek zarządu powiatu Adam Ciok,

- ✓ Również 6 listopada odbyła się konferencja dotycząca realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” („InPlaMed WŚ”). W konferencji udział wzięli starosta Artur Berus, sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz oraz dyrektor Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej Leszek Lepiarz,
- ✓ Także 6 listopada, Klub Seniora na osiedlu Dolna Kamienna obchodził swoje pierwsze urodziny. Gościem uroczystości urodzinowej był członek zarządu powiatu Adam Ciok,
- ✓ 7 listopada, Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji i Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Skarżysku-Kamiennej wraz z Kuratorium Oświaty w Kielcach zorganizowała warsztaty doskonalące dla nauczycieli. Gośćmi wydarzenia byli członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska i naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Jerzy Krawczyk,
- ✓ Gośćmi Sympozjum z okazji 101. Rocznicy Odzyskania Niepodległości, które odbyło się w czwartek, 7 listopada w Patio Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej byli członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska i naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Jerzy Krawczyk,
- ✓ We wtorek, 12 listopada w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej starosta Artur Berus, członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski i dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż podpisali umowę na budowę II etapu ul. Ponurego w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ 11 listopada 2019r., z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP. Następnie uroczystym pochodem uczestnicy uroczystości przemaszerowali ulicą Legionów na Skwer Solidarności pod Pomnik Bojowników o Wolność i Niepodległość. Przy pomniku licznie zgromadzonych gości i mieszkańców powiatu skarżyskiego powitał starosta Artur Berus. Starostwo Powiatowe reprezentowali: Katarzyna Bilska i Adam Ciok – członkowie zarządu powiatu, Małgorzata Nosowicz - sekretarz powiatu, Bożena Bętkowska wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Bartosz Bętkowski, Renata Bilska, Grzegorz Małkus i Roman Wojcieszek - radni powiatowi,

- ✓ W czwartek, 14 listopada wicestarosta Anna Leżańska, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski i dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż wzięli udział w odbiorze końcowym inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej numer 0441T w miejscowości Mroczków, gmina Bliżyn”,
- ✓ 15 listopada, w uroczystości pogrzebowej ś.p. Henryka Czecha ps. "Śmigły" udział wzięli przedstawiciele zarządu powiatu: starosta Artur Berus oraz członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska, przedstawiciele rady powiatu oraz pracownicy starostwa,
- ✓ 16 listopada, członek zarządu Adam Ciok uczestniczył w podsumowaniu sezonu lotowego gołębi w Oddziale PZHGP 0179 Skarżysko-Kamienna,
- ✓ W czwartek, 21 listopada grupa przedszkolaków gościła z wizytą u starosty Artura Berusa. Wizyta była okazją do zapoznania się z pracą starosty oraz wydziałów starostwa. Przedszkolaki poznały także pracę sekretarza powiatu Małgorzaty Nosowicz oraz Zespołu Informatycznego,
- ✓ 22 listopada odbył się I Powiatowy Dzień Seniora. Z ramienia powiatu w wydarzeniu udział wzięli starosta Artur Berus oraz wicestarosta Anna Leżańska,
- ✓ Także, w dniu 22 listopada przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – starosta Artur Berus, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski, radny Jerzy Żmijewski i dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż wzięli udział w odbiorze końcowym drogi powiatowej w Podzagnańszczu,
- ✓ Starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska oraz członek zarządu Adam Ciok, 25 listopada uczestniczyli w odbiorze inwestycji pn. „Termomodernizacja Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2”.

PANIE PRZEWODNICZACY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus